
1

DECRETO DEL SOGGETTO ATTUATORE EVENTI METEOROLOGICI SETTEMBRE 2022 – 
ATTIVITA' PRODUTTIVE

##numero_data## 

Oggetto: OCDPC n. 922 del 17 settembre 2022 - OCDPC 932 del 13 ottobre 2022 Allegato C - 
OCDPC n. 1011 del 23 giugno 2023 - OCDPC n. 1016 del 03 agosto 2023.- 
Approvazione dei criteri e delle modalità tecniche per la gestione delle domande di 
contributo e relativa modulistica a favore dei soggetti titolari delle attività economiche 
e produttive.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTO l’articolo 16 bis della legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20 (Norme in materia di 
organizzazione e di personale della Regione);

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 16 settembre 2022 con la quale è stato dichiarato 
per dodici mesi lo stato di emergenza in conseguenza degli eventi metereologici verificatisi a 
partire dal giorno 15 settembre 2022 in parte del territorio delle Province di Ancona e Pesaro – 
Urbino. 

VISTA la DGR n. 1211 del 23/09/2022” Programma di interventi urgenti per il Sostegno 
economico alle imprese marchigiane colpite dall’alluvione iniziata il 15 settembre 2022.”;

VISTO l’art. 1, comma 1, dell’O. C.D.P.C. n. 922 del 17 settembre 2022, con cui il Presidente 
della Giunta regionale è stato nominato Commissario delegato per gli eventi meteorologici del 
settembre 2022;

VISTO il decreto del Commissario delegato n. 2 del 11/01/2023 che individua il dirigente della 
Direzione attività produttive ed imprese, quale Soggetto Attuatore per l’assunzione di tutti i 
provvedimenti necessari all’esercizio delle funzioni relative agli eccezionali eventi meteorologici 
del settembre 2022;

VISTA l’O.C.D.P.C. n. 930 del 12/10/2022: “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in 
conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici verificatisi a partire dal giorno 15 settembre 
2022 in parte del territorio delle Province di Ancona e Pesaro - Urbino”;

VISTA l’O.C.D.P.C. n. 1011 del 23/06/2023: “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in 
conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici verificatisi a partire dal giorno 15 settembre 
2022 in parte del territorio delle Province di Ancona e Pesaro-Urbino e nel territorio dei comuni 
ricadenti nella parte settentrionale della provincia di Macerata, limitrofi alla Provincia di Ancona.



2

VISTA l’O.C.D.P.C. n. 1016 del 03/08/2023: “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in 
conseguenza degli eccezionali eventi metereologici verificatesi a partire dal 15 settembre 2022 
in parte del territorio delle Provincie di Ancona e Pesaro-Urbino e nel territorio dei comuni 
ricadenti nella parte settentrionale della provincia di Macerata, limitrofi alla provincia di Ancona, 
nonché nel territorio dei comuni di Camerino, di Montecassiano e di Treia, in provincia di 
Macerata.

DECRETA

1. Di approvare le modalità tecniche per la gestione delle domande di contributo per le attività 
economiche e produttive che hanno subito danni a seguito dell’alluvione del mese di 
settembre 2022, a mezzo Allegato 1/2023 (“Criteri e Modalità tecniche per la gestione delle 
domande di contributo di cui all’allegato C all’OCDPC 932/2022”) parte integrante e 
sostanziale del presente Decreto.

2. Di approvare la modulistica necessaria alla presentazione delle istanze di contributo di cui 
all’Allegato 1/2023 e allegato C all’OCDPC 932/2022 e utile allo svolgimento della procedura 
istruttoria finalizzata alla determinazione dei costi ammissibili a contributo e dell’intensità di 
aiuto, di seguito riportata e parte integrante del presente decreto:

- Allegato Mod.C2/2023 - Imprese: “Domanda di contributo”;
- Allegato Mod.C2/2023 - Agricoltura: “Domanda di contributo”;
- Allegato Mod.C3/2023 - Imprese: “Perizia tecnica asseverata”;
- Allegato Mod.C3/2023 - Agricoltura: “Perizia tecnica asseverata”;
- Allegato Mod.C4/2023 - Imprese: “Spese sostenute”;
- Allegato Mod.C4/2023 - Agricoltura: “Spese sostenute”;
- Allegato Mod.C5/2023: - “Dichiarazione proprietario”;
- Allegato Mod.C6/2023: - “Delega dei comproprietari”;
- Allegato Mod.C7/2023: - “Delega alla presentazione domanda”;
- Allegato Mod.C8/2023 - Imprese: “Aiuti di stato”;
- Allegato Mod.C8/2023 - Agricoltura: “Aiuti di stato”;

4. di fissare il termine del 23 ottobre 2023 come data ultima per la presentazione delle istanze 
di cui alla modulistica parte integrante al presente provvedimento;

5. Di trasmettere il presente decreto al Vice Commissario, ed ai settori regionali per gli 
adempimenti di competenza.

6.  Di pubblicare il presente atto per estratto sul Bollettino Ufficiale Regionale ai sensi dell’art. 4 
della Legge Regionale n. 17 del 28/07/2013 e ai seguenti link: 
https://www.regione.marche.it/Amministrazione-Trasparente/Interventi-straordinari-e-di-



3

emergenza, www.norme.marche.it, e darne comunicazione al Dipartimento della Protezione 
Civile, ai sensi dell’art. 1, punto 1.3 del OCDPC n. 932/2022.

Attesta, inoltre, che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a 
carico della Regione. 

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

       Il dirigente 
(Lorenzo Bisogni)

Documento informatico firmato digitalmente 

 
Il dirigente

(Pietro Talarico)

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.norme.marche.it


4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- Legge 16 marzo 2017 n. 30 “Delega al Governo per il riordino delle disposizioni legislative in 
materia di sistema nazionale della protezione civile”;
- Decreto Legislativo 2 gennaio 2018 n. 1 “Codice della protezione civile”;
- Delibera del Consiglio dei Ministri del 16 settembre 2022 con la quale è stato dichiarato per 
dodici mesi lo stato di emergenza in conseguenza degli eventi metereologici verificatisi a partire 
dal giorno 15 settembre 2022 in parte del territorio delle Province di Ancona e Pesaro – Urbino. 
- O.C.D.P.C. n. 922 del 17 settembre 2022 “Primi interventi urgenti di protezione civile in 
conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici verificatisi a partire dal giorno 15 settembre 
2022 in parte del territorio delle Province di Ancona e Pesaro-Urbino”;
- O.C.D.P.C. n. 924 del 20 settembre 2022 “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in 
conseguenza degli eccezionali eventi metereologici verificatisi a partire dal giorno 15 settembre 
2022 in parte del territorio delle Province di Ancona e Pesaro-Urbino”:
- DGR n. 1211 del 23/09/2022” Programma di interventi urgenti per il Sostegno economico alle 
imprese marchigiane colpite dall’alluvione iniziata il 15 settembre 2022
- Decreto del Commissario Delegato n. 4 del 30 settembre 2022” OCDPC n. 922 del 17 
settembre 2022 “Primi interventi urgenti di Protezione Civile in conseguenza degli eccezionali 
eventi metereologici verificatesi a partire dal giorno 15 settembre 2022 in parte del territorio delle 
Province di Ancona e di Pesaro Urbino”. Prima individuazione dei Sindaci dei Comuni colpiti 
delle Province di Pesaro e Urbino e Ancona quali Soggetti attuatori”;
- O.C.D.P.C. n. 930 del 12 ottobre 2022 “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in 
conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici verificatisi a partire dal giorno 15 settembre 
2022 in parte del territorio delle Province di Ancona e Pesaro-Urbino”;
- O.C.D.P.C. n. 932 del 13 ottobre 2022 “Disposizioni operative per l’attivazione dell’istruttoria 
finalizzata alla concessione di contributi a favore dei soggetti privati e dei titolari delle attività 
economiche e produttive ai sensi dell’articolo 1, comma 448, della legge 30 dicembre 2021, n. 
234, in relazione agli eventi calamitosi verificatisi negli anni 2019 e 2020”);
- O.C.D.P.C. n. 935 del 14 ottobre 2022 “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in 
conseguenza degli eccezionali eventi metereologici verificatisi a partire dal giorno 15 settembre 
2022 in parte del territorio delle Province di Ancona e Pesaro-Urbino”:
- Delibera del Consiglio dei Ministri del 19 ottobre 2022 “Estensione degli effetti della 
dichiarazione dello stato di emergenza, adottata con delibera del 16 settembre 2022, al territorio 
dei comuni ricadenti nella parte settentrionale della Provincia di Macerata, limitrofi alla Provincia 
di Ancona, colpito dagli eccezionali eventi meteorologici verificatisi a partire dal giorno 15 
settembre 2022”;
- Decreto del Commissario Delegato n. 8 del 24 novembre 2022 “OCDPC n. 922 del 17 
settembre 2022. “Primi interventi urgenti di Protezione Civile in conseguenza degli eccezionali 
eventi metereologici verificatesi a partire dal giorno 15 settembre 2022 in parte del territorio delle 
Province di Ancona e di Pesaro Urbino”. Integrazione del decreto del Commissario Delegato n. 



5

4 del 30 settembre 2022 e nomina ulteriori Soggetti Attuatori”;
- Decreto del Commissario delegato n.  2 del 11 gennaio 2023 “OCDPC n. 922 del 17 settembre 
2022. “Primi interventi urgenti di Protezione Civile in conseguenza degli eccezionali eventi 
metereologici verificatesi a partire dal giorno 15 settembre 2022 in parte del territorio delle 
Province di Ancona e di Pesaro Urbino”. Nomina del Dirigente della Direzione Protezione Civile 
e sicurezza del territorio quale Soggetto Attuatore per gli interventi di prima emergenza e la 
realizzazione delle successive misure di competenza e nomina del dirigente alla Direzione 
Attività Produttive ed Imprese, quale Soggetto attuatore per i relativi provvedimenti di 
competenza”.
- Decreto legge 23 novembre 2022 n. 179 (Misure a favore dei territori delle Marche colpiti dagli 
eccezionali eventi meteorologici verificatisi a partire dal giorno 15 settembre 2022)
- Legge 29 dicembre 2022 n. 197 concernente il Bilancio di previsione dello stato per l’anno 
finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023 – 2025
- Delibera del Consiglio dei Ministri del 23 maggio 2023 “estensione degli effetti della 
dichiarazione dello stato di emergenza, adottata con delibera del 16 settembre 2022, al territorio 
dei comuni di Camerino, di Montecassiano e di Treia, in provincia di Macerata, colpito dagli 
eccezionali eventi metereologici verificatesi a partire dal giorno 15 settembre 2022”.
- O.C.D.P.C. n. 1011 del 23 giugno 2023 del Capo Dipartimento della Protezione Civile, 
pubblicata in G.U. n. 152 del 01/07/2023, sono stati individuati Ulteriori interventi urgenti di 
protezione civile in conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici verificatisi a partire dal 
giorno 15 settembre 2022 in parte del territorio delle Province di Ancona e Pesaro-Urbino e nel 
territorio dei comuni ricadenti nella parte settentrionale della provincia di Macerata, limitrofi alla 
Provincia di Ancona.
- O.C.D.P.C. n. 1016 /2023 del Capo Dipartimento della Protezione Civile, , “Ulteriori interventi 
urgenti di protezione civile in conseguenza degli eccezionali eventi metereologici verificatesi a 
partire dal 15 settembre 2022 in parte del territorio delle Provincie di Ancona e Pesaro-Urbino e 
nel territorio dei comuni ricadenti nella parte settentrionale della provincia di Macerata, limitrofi 
alla provincia di Ancona, nonché nel territorio dei comuni di Camerino, di Montecassiano e di 
Treia, in provincia di Macerata.

Motivazione

Nel pomeriggio del 15 settembre 2022 parte del territorio delle Province di Pesaro - Urbino, 
Ancona e Macerata è stato interessato da eventi metereologici di eccezionale intensità che 
hanno determinato ingenti perdite alle attività economiche e produttive, alle strutture nonché ai 
materiali e merci presenti all’interno delle stesse in alcuni casi fino alla completa inutilizzabilità 
delle merci e inagibilità dei locali. 

In conseguenza di tale scenario, con delibera del Consiglio dei Ministri del 16 settembre 2022, 
è stato dichiarato lo stato di emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici 
verificatisi a partire dal giorno 15 settembre 2022 in parte del territorio delle Province di Ancona 
e Pesaro – Urbino. 
Con delibera del Consiglio dei Ministri del 19 ottobre 2022 è stato esteso lo stato di emergenza, 



6

adottato con delibera del Consiglio dei ministri del 16 settembre 2022 al territorio dei comuni 
ricadenti nella parte settentrionale della Provincia di Macerata, limitrofi alla Provincia di Ancona, 
colpito dagli eccezionali eventi metereologici verificatisi il giorno 15 settembre 2022.

Con O.C.D.P.C. n. 922 del 17 settembre 2022 del Capo Dipartimento della Protezione Civile, 
pubblicata in G.U. n. 223 del 23/09/2022, sono stati definiti i primi interventi urgenti di protezione 
civile e il Presidente della Giunta regionale è stato nominato Commissario delegato per gli eventi 
meteorologici del settembre 2022.
delle spese sostenute dai soggetti attuatori: 

Successivamente, ai sensi dell’art. 1, comma 2, del O.C.D.P.C. n. 922 del 2022, con decreto n. 
2 dell’11/01/2023 del Commissario delegato, è stato individuato, quale delegato Soggetto 
Attuatore, il dirigente Direzione attività produttive ed imprese, il quale provvede a:

a) l’adozione dei provvedimenti necessari e relativi alle attività economiche e produttive (ad 
esclusione del settore Agricoltura) che hanno subìto danni a seguito della alluvione del 15 
settembre che ha colpito la Regione Marche; 
b) la ricognizione dei danni e dei fabbisogni subiti dalle attività economiche e produttive, 
c) l’istruttoria, dei contributi a favore delle imprese aventi diritto nel rispetto dell’ordinanza 
922/2022 delle istanze presentate nel rispetto dei termini mediante l’invio del modello C1; 
- di stabilire che i Soggetti Attuatori agiscono sulla base di specifiche direttive del 
Commissario delegato o del Vice Commissario delegato nominato con decreto n.5/OCDPC 
922 del 30.09.2022.
- che il Soggetto Attuatore per l’ esecuzione dell’attività di cui al punto c) che precede si avvale 
del personale posto alle sue dipendenze e dei settori della direzione nonché delle strutture 
interessate e coinvolte, (quali ad esempio turismo, cultura, artigianato, industria, servizi, 
Sport, protezione civile, Urbanistica, Informatica) anche in funzione di RUP; costituirà un 
gruppo di lavoro con il compito d’occuparsi della ricognizione dei danni e della conseguente 
istruttoria per la liquidazione dei contributi, su indicazione del Vice Commissario, dovrà 
stabilire dei criteri di priorità e modalità attuative di assegnazione dei contributi che potranno 
essere anche parziali in base alle somme disponibili, effettuerà, coadiuvato dai tecnici 
regionali, i controlli sia cartacei che in loco ritenuti necessari.

I territori coinvolti dagli eventi metereologici del 15 settembre 2022 sono quelli ricadenti nei 
comuni individuati con Delibera del Consiglio dei Ministri 16 settembre 2022, Delibera del 
Consiglio Dei Ministri 19 ottobre 2022, Decreto del Commissario Delegato Eventi Metereologici 
settembre 2022 n. 4 del 30 settembre 2022, Decreto del Commissario Delegato Eventi 
Metereologici settembre 2022 n. 8 del 24 novembre 2022 e note DPC-DPC_Generale-P-UIV-
ASE-0060477-27/11/2022 ns Prot. 1588869|27/12/2022 e DPC-DPC_Generale-P-UIV-ASE-
0001373-11/01/2023 ns Prot. 0042646|12/01/2023 e s.m.i.

Con delibera del Consiglio dei Ministri del 23 maggio 2023 è stata estesa la dichiarazione dello 
stato di emergenza, adottata con delibera del 16 settembre 2022, al territorio dei comuni di 
Camerino, di Montecassiano e di Treia, in provincia di Macerata, colpito dagli eccezionali eventi 



7

metereologici verificatesi a partire dal giorno 15 settembre 2022.

Con O.C.D.P.C. n. 1011 del 23 giugno 2023 del Capo Dipartimento della Protezione Civile, 
pubblicata in G.U. n. 152 del 01/07/2023, sono stati individuati Ulteriori interventi urgenti di 
protezione civile in conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici verificatisi a partire dal 
giorno 15 settembre 2022 in parte del territorio delle Province di Ancona e Pesaro-Urbino e nel 
territorio dei comuni ricadenti nella parte settentrionale della provincia di Macerata, limitrofi alla 
Provincia di Ancona. 

L’ordinanza 1011/2023 all’articolo 2 stabilisce che le attività di ricognizione dei danni subiti da 
parte delle attività economiche e produttive colpiti dagli eventi alluvionali nonché la successiva 
quantificazione, concessione ed erogazione dei conseguenti contributi sono espletate in base a 
quanto previsto all’allegato C alla Ordinanza 932/2022 
La citata ordinanza 932/2022 stabilisce quanto di seguito:

 di porre in capo ai Commissari delegati ovvero ai Soggetti responsabili nominati con 
riferimento agli eventi emergenziali indicati nell’allegato A, tra i quali anche quelli relativi 
all’OCDPC n. 622/2019, e anche avvalendosi di soggetti attuatori, il coordinamento delle 
attività di raccolta, di integrazione e aggiornamento delle istruttorie relative ai contributi 
per i danni subiti dai soggetti privati e dalle
 attività economiche e produttive relativamente alle ricognizioni dei fabbisogni completate 
e trasmesse al Dipartimento della Protezione civile alla data del 1° gennaio 2022, fermo 
restando l’ammontare complessivo di detti fabbisogni;

 di espletare le attività di cui al precedente punto, per quanto concerne le attività 
economiche e produttive, sulla base dell’Allegato C alla medesima Ordinanza;

Con O.C.D.P.C. n. 1016 del 03/08/2023 del Capo Dipartimento della Protezione Civile, “Ulteriori 
interventi urgenti di protezione civile in conseguenza degli eccezionali eventi metereologici 
verificatesi a partire dal 15 settembre 2022 in parte del territorio delle Provincie di Ancona e 
Pesaro-Urbino e nel territorio dei comuni ricadenti nella parte settentrionale della provincia di 
Macerata, limitrofi alla provincia di Ancona, nonché nel territorio dei comuni di Camerino, di 
Montecassiano e di Treia, in provincia di Macerata, sono stati prorogati i termini al 31 ottobre 
2023 per il completamento delle attività di raccolta e istruttoria delle domande di contributo di 
cui agli allegati B e C dell’ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 
932/2022, la cui decorrenza è stata disposta, ai sensi dell’art. 2, comma 2, dell’ordinanza del 
Capo del dipartimento della protezione civile n. 1011 del 23 giugno 2023, a partire dalla data di 
pubblicazione della stessa nella G.U. del 01 luglio 2023.
In data 3 agosto 2023 la Direzione Attività Produttive ed Imprese ha presentato un quesito alla 
Protezione Civile nazionale concernente: la possibilità di liquidare anche le imprese agricole e 
della Zootecnia evidenziando che e i produttori agricoli hanno fatto domande di contributo nel 
rispetto dei termini utilizzando il solo modello AGRI1 e non il modello C1.
La protezione civile nazionale ha dato parere favorevole all’accoglimento ritenendo che le stesse 
possano presentare domanda di contributo, con le modalità di cui all'articolo 2 dell'ordinanza del 
Capo del Dipartimento n. 1011/2023, entro il 31 ottobre 2023, ai sensi dell'articolo 1 



8

dell'ordinanza n.1016 del 3 agosto 2023.
Infine, si segnala che il provvedimento da ultimo richiamato è stato inviato alla Gazzetta Ufficiale, 
in data 3 agosto 2023, segnalando che l’efficacia dello stesso decorre dalla data di adozione (e 
NON da quella di pubblicazione in GU), ai sensi di quanto disposto dall’art. 25, comma 4, del 
Codice della Protezione Civile (D. Lgs. n.1/2018).

Alla luce di quanto sopra si propone di: 

Approvare le modalità tecniche per la gestione delle domande di contributo per le attività 
economiche e produttive che hanno subito danni a seguito dell’alluvione del mese di settembre 
2022, a mezzo Allegato 1/2023 (“Criteri e Modalità tecniche per la gestione delle domande di 
contributo di cui all’allegato C all’OCDPC 932/2022”) parte integrante e sostanziale del presente 
Decreto.

Approvare la modulistica necessaria alla presentazione delle istanze di contributo di cui 
all’Allegato 1/2023 e allegato C all’OCDPC 932/2022 e utile allo svolgimento della procedura 
istruttoria finalizzata alla determinazione dei costi ammissibili a contributo e dell’intensità di 
aiuto, di seguito riportata e parte integrante del presente decreto:

- Allegato Mod.C2/2023 - Imprese: “Domanda di contributo”;
- Allegato Mod.C2/2023 - Agricoltura: “Domanda di contributo”;
- Allegato Mod.C3/2023 - Imprese: “Perizia tecnica asseverata”;
- Allegato Mod.C3/2023 - Agricoltura: “Perizia tecnica asseverata”;
- Allegato Mod.C4/2023 - Imprese: “Spese sostenute”;
- Allegato Mod.C4/2023 - Agricoltura: “Spese sostenute”;
- Allegato Mod.C5/2023: - “Dichiarazione proprietario”;
- Allegato Mod.C6/2023: - “Delega dei comproprietari”;
- Allegato Mod.C7/2023: - “Delega alla presentazione domanda”;
- Allegato Mod.C8/2023 - Imprese: “Aiuti di stato”;
- Allegato Mod.C8/2023 - Agricoltura: “Aiuti di stato”;

Di fissare il termine del 23 ottobre 2023 come data ultima per la presentazione delle istanze di 
cui alla modulistica parte integrante al presente provvedimento;

Di trasmettere il presente decreto al Vice Commissario, ed ai settori regionali per gli 
adempimenti di competenza.

Di pubblicare il presente atto per estratto sul Bollettino Ufficiale Regionale ai sensi dell’art. 4 
della Legge Regionale n. 17 del 28/07/2013 e ai seguenti link: 
https://www.regione.marche.it/Amministrazione-Trasparente/Interventi-straordinari-e-di-
emergenza, www.norme.marche.it, e darne comunicazione al Dipartimento della Protezione 
Civile, ai sensi dell’art. 1, punto 1.3 del OCDPC n. 932/2022.

http://www.norme.marche.it


9

Si attesta, inoltre, che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a 
carico della Regione. 

Esito dell’istruttoria

Il sottoscritto responsabile del procedimento propone di approvare quanto contenuto nel 
dispositivo.

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il responsabile del procedimento
         (Lucio Sabbatini)
Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

- Allegato 1/2023 – “Criteri e Modalità tecniche per la gestione delle domande di 
contributo”;

- Allegato Mod.C2/2023 - Imprese: “Domanda di contributo”;
- Allegato Mod.C2/2023 - Agricoltura: “Domanda di contributo”;
- Allegato Mod.C3/2023 - Imprese: “Perizia tecnica asseverata”;
- Allegato Mod.C3/2023 - Agricoltura: “Perizia tecnica asseverata”;
- Allegato Mod.C4/2023 - Imprese: “Spese sostenute”;
- Allegato Mod.C4/2023 - Agricoltura: “Spese sostenute”;
- Allegato Mod.C5/2023: - “Dichiarazione proprietario”;
-  Allegato Mod.C6/2023: - “Delega dei comproprietari”;
- Allegato Mod.C7/2023: - “Delega alla presentazione domanda”;
- Allegato Mod.C8/2023 - Imprese: “Aiuti di stato”;
- Allegato Mod.C8/2023 - Agricoltura: “Aiuti di stato


	NumeroDataRep: n. 2 del 17 agosto 2023
		2023-08-17T10:33:25+0200
	LUCIO SABBATINI


		contact.02
	2023-08-17T10:40:24+0200
	location.02
	Pietro Talarico
	reason.02


		contact.03
	2023-08-17T12:06:09+0200
	location.03
	Lorenzo Bisogni
	reason.03


		contact.04
	2023-08-17T12:16:14+0200
	location.04
	Pietro Talarico
	reason.04




